
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
ISTITUTO MAGISTRALE STATALE “GIORDANO BRUNO”

Liceo delle Scienze Umane, Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale,
Liceo Linguistico, Liceo Scientifico, Liceo Musicale

Distretto XII - C.F. 97020810582 - Cod. Meccanografico: RMPM12000L
Sito web: http://www.liceogiordanobrunoroma.edu.it e-mail: rmpm12000l@istruzione.it pec: rmpm12000l@pec.istruzione.it

CIRCOLARE

ALLE FAMIGLIE
AGLI ALUNNI

AI VISITATORI ESTERNI

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Visto il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n. 81;
- Vista la necessità di garantire la sicurezza degli studenti, del personale dell’Istituto e
dell’utenza, nell’accesso all’Istituto in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. n. 81/08;
- Considerato che un utilizzo disordinato del parcheggio non garantisce l’incolumità delle
persone ed il buon funzionamento dell’Istituto ed è in contrasto con le norme di sicurezza;
- Considerato che spesso negli spazi esterni di pertinenza della scuola si introducono,
stazionano e sostano automobili non appartenenti al personale scolastico autorizzato;
- Considerato il numero di dipendenti del G. Bruno 200 docenti e 40 personale ATA;
- Valutata la necessità di impedire assembramenti;
- Considerata la disponibilità dell’ampio parcheggio sito in Via Monelli;
- Vista la capienza dello spazio destinato al parcheggio, che non consente di soddisfare la
sosta di tutti gli autoveicoli e dei motocicli della potenziale utenza;
- Visto il numero di dipendenti attivi presso il G. Bruno di Roma;
- Visto il Piano di sicurezza dell’Istituto e il piano di emergenza;
- Sentito il parere del RSPP, Ing. F. De Matteis;

DISPONE:

 il DIVIETO di accesso con le automobili
nel cortile della scuola,

 il DIVIETO di transito e parcheggio nel cortile a famiglie e alunni.

L'accesso al cortile interno è regolato nel rispetto delle norme di sicurezza, in rapporto alle necessità
tecniche connesse al funzionamento dell'Istituto e alla gestione del personale e compatibilmente con
il piano di emergenza.
Il cortile interno (spazio privato e non pubblico), può ospitare biciclette, ciclomotori e automobili,
nei limiti della capienza del cortile e nel rispetto delle norme di sicurezza.
L’uso del cortile come parcheggio è riservato al D.S. al D.S.G.A, al personale docente e ATA, ai
veicoli di soccorso (Vigili del Fuoco, ambulanze, Protezione Civile, Carabinieri, Polizia Municipale
e di Stato in caso di interventi di urgenza e/o di emergenza, nonché ai manutentori dell'impianto

Istituto Magistrale " GIORDANO BRUNO "
C.F. 97020810582 C.M. RMPM12000L
AF63E05 - Scuola Statale.

Prot. 0000326/U del 19/01/2024 13:15

http://www.liceogiordanobrunoroma.edu.it/
mailto:rmpm12000l@istruzione.it
mailto:rmpm12000l@pec.istruzione.it


termico e all'Amministrazione); nonché ai pulmini per il trasporto dei diversamente abili e alle
autovetture per il trasporto di allievi non deambulanti a causa di incidente o trauma, debitamente
certificato.
Inoltre è consentito agli allievi esclusivamente per i ciclomotori e le biciclette nei limiti della
capienza dei posti a ciò dedicati.

Il parcheggio, ai fini della sicurezza, deve essere utilizzato dal personale e dagli aventi diritto, con il
massimo ordine ed in modo da non creare intralcio, né difficoltà di manovra agli utenti ed impedire
l’accesso e la manovra ai mezzi di soccorso.
È assolutamente vietato parcheggiare creando ostacolo al transito dalle uscite di sicurezza, dai
percorsi di esodo (scale di emergenza, uscite di emergenza e percorsi verso i luoghi sicuri) e/o
qualsiasi dispositivo antincendio presente.
Una volta esauriti i posti dedicati, è fatto divieto di parcheggiare in zone non autorizzate.
Si ricorda altresì che è disponibile per tutti l’ampio parcheggio sito in Via Monelli.
Si informano gli utenti che in caso di inosservanza di tali disposizioni verranno opportunamente
rimossi i veicoli con carroattrezzi.

Si confida sulla necessaria collaborazione di tutti ai fini dell’ordine pubblico e della sicurezza dei
nostri allievi.

Roma, 19/01/2024

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof.ssa Alessandra Lorini


		2024-01-19T13:08:15+0100
	ALESSANDRA LORINI




